
２０２２年７月２０日 
 
セーリング界関係各位 

松本富士也氏散骨式発起人 
公益財団法人日本セーリング連盟 

 名誉会長 河野博文 
 日本ハンザクラス協会 
 会長 貝道和昭 
                                                     

松本富士也氏「散骨式」および「感謝の会」のご案内 

 
 
本年３月１２日にご逝去されました松本富士也氏は長きにわたりセーリング界に多大な貢献をされ

ました。故人を偲びつつ感謝の意を込め多くの方にお見送りいただきたく散骨式を取り行います。 
当日は下記のように江の島ヨットクラブ所属の「稲魂」「えぼし」を母船として、故人が希望されており

ました指定の海面付近での式となります。 
－ 記 － 

１． 日時：２０２２年８月１４日（日） 
11:00  江の島出港：「稲魂」にＥＹＣ旗を半旗掲揚 
11:30  ポイント到着 
11:40 終了後 海上解散 

２．場所：材木座海岸沖  35°17′29.37″N  139°32′1.02″E 付近（参考図添付） 
指定の海面で「稲魂」が停泊しますので、皆様自由に指定の海面にご参集ください。 

３．献花について 
   献花をお渡ししますので、花弁を海にお流しください。 
  環境問題もありお花は最小量とさせていただきます。 
    お花は海上に着いた時にお渡し致しします。 

４．式次第 
  「稲魂」に L 旗掲、「稲魂」のスターボードサイドを後方からゆっくりお進みください。 

松本富士也氏の遺影にご挨拶をお願いいたします。 
海上散骨、献花 

    横を通過する時に，ホーンと献花お願いいたします。 
５．荒天の場合 

８月 12 日（金）20:00 までにメールを配信致しますが、荒天が予想される場合は指定の海面では行

わず江の島付近で「稲魂」だけで行う予定です。 
無理なさらぬようお願い致します。 

６．「感謝の会」について 
なお「感謝の会」を当日午後に計画しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大第七波が予想

されるため、中止とさせていただきます。 
くれぐれもご理解賜りたく、ご容赦いただきますようにお願い申し上げます。 

 



７．連絡先 
 実行委員会委員長  

原田浩二（江の島ヨットクラブ会員） 
  e-mail：k.h.harada@nifty.com 
  携帯電話:090-6103-2116 
 実行委員 
  福島 望（江の島ヨットクラブ常務理事） 
  e-mail：eyc-mail@cityfujisawa.ne.jp 
  電話：0466-22-0261 
  
 

 

mailto:eyc-mail@cityfujisawa.ne.jp

